
Página 79   terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 Nº 27.684Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1144325:79>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2020

ORIGEM: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Brasnorte CONTRATADA: Inviolável 
Brasnorte Eletroeletrônicos LTDA-ME CNPJ: 10.510.597/0001-78
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação dos serviços de: 
Manutenção de sistemas de alarme e de comunicação; Manutenção corretiva 
dos equipamentos; Captação de informações advindas dos sistemas 
de comunicação, de acordo com a opção realizada pela CONTRATADA. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.991,15 (Cinco mil novecentos e noventa e um reais 
e quinze centavos). VALOR MENSAL: 11 (onze) parcelas mensais, iguais e 
sucessivas no valor de R$ 544,65 (Quinhentos e quarenta e quatro reais e 
sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: de 03/02/2020 a 31/12/2020. DATA 
DA ASSINATURA: 03/02/2020

Gilberto Marcelo Bazzan - Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 002/2020

ORIGEM: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Brasnorte CONTRATADA: 
RODINEI ARFELI - ME CNPJ: 13.981.810/0001-18 OBJETO: O presente 

Contrato tem por objeto a Contratação de Serviço de Recarga e Troca de 
Toners, Cilindros e Cartuchos para as Impressoras da Câmara Municipal 
de Brasnorte previsto para ser consumido no Exercício Financeiro 2020. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.520,00 (Dois Mil Quinhentos e Vinte Reais) 
conforme proposta/planilha de valores unitários fornecidos pela contratada 
e solicitados pela contratante conforme cláusula segunda.  VIGÊNCIA: de 
03/02/2020 a 31/12/2020.  DATA DA ASSINATURA: 03/02/2020

Gilberto Marcelo Bazzan - Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 003/2020

ORIGEM: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 
Contratante: Câmara Municipal de Brasnorte CONTRATADA: CELIO 
SALOMÃO BATISTA DE ALCANTARA CNPJ: 18.005.133/0001-16 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em limpeza, conservação, 
higienização e lavagem dos veículos da Câmara Municipal de Brasnorte 
para o exercício 2.020. VALOR GLOBAL: 2.747,00 (Dois Mil Setecentos e 
Quarenta e Sete Reais) VIGÊNCIA: de 03/02/2020 a 31/12/2020. DATA DE 
ASSINATURA: 03/02/2020

Gilberto Marcelo Bazzan - Presidente da Câmara Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1144325:79>

TERCEIROS
<BEGIN:1138596:79>

“CLINICA DENTÁRIA ROMILDO TARTARI’’

inscrito no CNPJ 26.526.350/0001-80 e na IE 13.117.021-0, CEP 78525-000, 
torna público que requer junto à Secretaria de Municipal de Meio Ambiente 
- SEMMA, Licenciamento Ambiental completo (LP, LI E LO), para suas 
atividades ODONTOLÓGICAS: Aparelho Odontológico - Clinica Geral - 
Facetas de Porcelana - Implante Dentário - Lente de Contato Dental - Odon-
topediatria - Prótese Fixa e Móvel e Restaurações Dentárias., localizado 
na Rua Luiz Mena (Antiga Rua 1H2), 1401-A Bairro: ZH2-001 (Centro), no 
município de Matupá-MT.
<END:1138596:79>

<BEGIN:1142398:79>

EVERALDO ROQUETI “POLACO CAR”, CNPJ: 13.373.596/0001-17, 
torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Tangará da Serra-MT as Licenças Ambientais Prévia, de Instalação 
e de Operação, para a atividade de Serviços de lanternagem ou funilaria e 
pintura de veículos automotores, situado no endereço Rua Arlindo Lopes da 
Silva, 2225 W, JD Acácia, Tangará da Serra - MT. RT: Karin Prestes. CREA: 
MT 027300. Contato: (65) 99946-4899.
<END:1142398:79>

<BEGIN:1143271:79>

“FUNDIÇÃO PEIXOTO’’

Inscrito no CNPJ 11.859.068/0001-47 e na IE 13.388.015-0, CEP 78530-000, 
torna público que requer junto à Secretaria de Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA de Pexoto de Azevedo-MT, Licenciamento Ambiental completo (LP, 
LI E LO), para suas atividades de fabricação de artigos de metal para uso 
doméstico e pessoal.  localizado na Principal Leste, 27, Bairro: Bela Vista, 
no município de Peixoto de Azevedo-MT.

FLÁVIO LIMA BORGES, CPF: 233.066.022-72
<END:1143271:79>

<BEGIN:1143272:79>

“JACARÉ RADIADORES E AUTO ELÉTRICA’’
Inscrito no CNPJ 9.414.133/0001-89 e na IE 13.351.977-5, CEP 78530-000, 
torna público que requer junto à Secretaria de Municipal de Meio Ambiente 
- SEMMA de Pexoto de Azevedo-MT, Licenciamento Ambiental completo 
(LP, LI E LO), para sua atividade de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. Localizado na 
AV. Lions Internacional, 27, Bairro: Alvorada, no município de Peixoto de 
Azevedo-MT.

FLÁVIO LIMA BORGES CPF: 233.066.022-72
<END:1143272:79>

<BEGIN:1144252:79>

GLOBO GAS COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA, empresa de direito 
privado, CNPJ 04.296.133/0006-12, com sede na R da Traíra, N° 499, SW 
QD. 132 LT 06J, Loteamento Jardim Ype, Sapezal - MT, CEP 78.365-000, 
torna público que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio 
Ambiente, a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA 
DE OPERAÇÃO, para a atividade de Comércio Varejista de Gás Liqüefeito 
de Petróleo (GLP).
<END:1144252:79>

<BEGIN:1144261:79>

A.C. Armazéns Gerais EIRELI, inscrita  no  CNPJ: 34.913.757/0001-
98,  torna público  que  REQUEREU  junto  a  Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Desenvolvimento e Turismo do Município de Tapurah-MT, 
renovação da Licença de Operação Número: 309918/2014, Processo: 
102583/2014, para a Atividade Armazéns Gerais e Silo de Produtos Não 
Perigosos, para a unidade situada no endereço: Rodovia MT-338, KM 120, 
Distrito de Ana Terra, cidade de Tapurah-MT, de coordenadas geográficas 
Lat.: S 12:32:21,10 e W 56:39:10,70.
<END:1144261:79>

<BEGIN:1144262:79>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL
DE DISSOCIAÇÃO E/OU DESMEMBRAMENTO E FUNDAÇÃO

A Federação Matogrossense de Associações de Moradores de Bairros - 
FEMAB, juntamente com a Comissão Pró-Fundação do Sindicato dos 
Técnicos em Desenvolvimento Infantil - SINDITDI, do município de Cuiabá, 
presidida pela Sra. ROSILENE SOARES DA COSTA, brasileira, técnica de 
desenvolvimento infantil, portadora da Carteira de Identidade nº 0581233-0 
SESP-MT, devidamente inscrita no CPF/MF nº 481.915.741-87, residente e 
domiciliada à Rua Dezenove, s/n., Novo Ipê, Várzea Grande, MT, CONVOCA 
todos os membros da categoria dos Servidores e Empregados Públicos do 
Município de Cuiabá no estado do Mato Grosso, para Assembleia Geral 
Extraordinária, a ser realizada às 18h30m do dia 14 de fevereiro de 2020, 
na Rua Barão de Melgaço, s/nº, Bairro Centro - CEP 78020-400, Cuiabá 
- MT (Câmara Municipal de Cuiabá - Plenário Ana Maria do Couto), para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Fundação do Sindicato 
de Técnico em Desenvolvimento Infantil - SINDITDI, por dissociação e/
ou desmembramento da categoria do Sindicato dos Trabalhadores no 
Ensino Público - SINTEP-MT, com sede a R. Pedro Predossian, s/n, Bairro 
Aeroporto, Várzea Grande, MT, CEP 78.110-798, cadastrada no CNPJ sob 
o nº 15.007.842/0003-04, nos termos do art. 41 da portaria MTE 326/2013; 
2) Apreciação e Aprovação do Estatuto da Entidade; 3) Eleição e Posse da 
Diretoria Executiva e Conselho Fiscal Efetivos e Suplentes da Entidade; 
4) Definição da Sede Provisória; 5) Fixação das mensalidades sociais e 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


